МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19  сентября  2016 г.                                                                                       №  173а
с. Турунтаево
О введении режима локальной чрезвычайной

ситуации в пределах населенного пункта

с. Турунтаево Томского района

       В связи с аварийным состоянием системы водоснабжения и выхода из строя глубинного насоса на скважине водоснабжения в с. Турунтаево Турунтаевского сельского поселения, в соответствие с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности (протокол от 19.09.2016 г. № 4)
Постановляю:
           1. Ввести с 19.09.2016 года для органов управления поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС режим локальной чрезвычайной ситуации в пределах населенного пункта с. Турунтаево Томского района, связанной с выходом из строя глубинного насоса на скважине водоснабжения в с. Турунтаево Турунтаевского сельского поселения.
            2. Установить для сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС поселенческий уровень реагирования.

            3. Начальнику отдела по обеспечению жизнедеятельности населения директору МУП «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР» Генс О.В. организовать работу органа управления поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС по ликвидации ЧС и минимизации ее последствий.

            4. Определить перечень мер, направленных на ликвидацию ЧС на территории с. Турунтаево Томского района, связанную с выходом из строя глубинного насоса на скважине водоснабжения в с. Турунтаево. Привлечь силы и средства поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС, силы и средства предприятий, организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в соответствии с законодательством.
            5. Управляющему Делами Кобелевой А.Ю. обеспечить совместно со специалистом Администрации Гладченко Е.А. готовность  муниципального резерва материальных и финансовых средств для ликвидации ЧС;
             6. Комиссии по оценке нанесенного ущерба в случае возникновения чрезвычайной ситуации обеспечить своевременное составление актов о причиненном ущербе.

             7. Обратиться с ходатайством в Администрацию Томского района с просьбой о вынесении на заседание КЧС Томского района вопроса о выделении денежных средств на аварийно-восстановительные работы на скважине водоснабжения в с. Турунтаево Турунтаевского сельского поселения.
             8.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Турунтаевского сельского поселения                                                С.В. Неверный